
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________ 

 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 48/T/17 
 

OGGETTO: CANILE SANITARIO DEL COMUNE DI ALESSANDRIA. 

RINNOVO CONVENZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 con propria determina n. 23/T/16 in data 12.05.2016 è stato affidato il “Servizio cattura, osservazione sanitaria, 

custodia e mantenimento cani e gatti randagi” fino al 31.12.2018 alla ditta Cussotti Mauro con sede in Alessandria, 

San Michele, via Casale n. 58; 

 questo Comune fa parte del distretto veterinario di Alessandria – A.S.L. n. 20; 

 con Deliberazione della C.C. n. 7 in data 30.03.2017, avente ad oggetto: “Approvazione convenzione per l’utilizzo del 

canile sanitario del Comune di Alessandria” è stato stabilito di convenzionarsi con il Comune di Alessandria al fine 

di poter sottoporre i cani randagi al periodo di osservazione sanitaria presso un canile di prima accoglienza pubblico 

come previsto dalla L.R. 34/1993 e di demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti di carattere 

amministrativo e contabile attuativi del provvedimento; 

DATO ATTO che l’art. 2 della convenzione prevede la scadenza alla data del 31 dicembre con la possibilità di rinnovo 

attraverso un atto gestionale; 

RITENUTO necessario procedere al rinnovo della convenzione, nonché adottare apposito impegno di spesa a favore del 

Comune di Alessandria, P.IVA n. 00429440068; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato in data 14.03.2017 con Deliberazione del C.C. n. 10, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 416,01 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 

09.01-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2018/2020, gestione COMPETENZA, esercizio finanziario 2018; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di rinnovare fino al 31.12.2018 la convenzione per l’utilizzo del Canile sanitario del Comune di Alessandria 

approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 30.03.2017, come previsto all’art. 2; 

2) Di impegnare per l’anno 2018 la somma di €. 416,01 a favore del Comune di Alessandria, alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 09.01-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2018/2020, gestione COMPETENZA, 

esercizio finanziario 2018; 

3) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 07.05.2018 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 416,01 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 09.01-1/MACROAGGREGATO 03, del bilancio 2018/2020, gestione COMPETENZA, 

esercizio finanziario 2018, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 07.05.2018 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

         Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 07.05.2018 AL 22.05.2018 

 

Frugarolo, lì 07.05.2018 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


